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Det seneste år har været udfordrende for ShelterBox, hvilket afspejles i omfanget 
af den nuværende globale humanitære krise. Med 120 millioner mennesker, som 
er blevet tvunget til at flygte fra deres hjem pga. konflikt og ekstreme vejrforhold, 
et antal der er tredoblet, siden ShelterBox blev stiftet for 25 år siden, har behovet 
for vores vigtige arbejde aldrig været større. 

Trods alle udfordringerne er vi meget stolte over, hvad vi har opnået. Siden 
stiftelsen af ShelterBox har vi hjulpet over 3 millioner mennesker efter katastrofe 
eller konflikt. Denne milepæl er et vidnesbyrd om det engagement og den vi alle 
har – og det omfatter Rotary-medlemmer over hele verden. Milepælen inspirerer 
os til at fortsætte vores bestræbelser på at bringe håb og hjælp til mennesker i 
nød.

Vores samarbejde med Rotary fortsætter med at gøre en betydelig forskel over 
hele kloden. Vi har hjulpet tusindvis af familier, der lever under konsekvenserne af 
konflikter i Mellemøsten, herunder Libanon og Gaza. Dette nødhjælpsarbejde er 
kun muligt takket være vores samarbejde med Rotary i Jordan. Vores samarbejde 
med Rotary District 7030 sørgede for livsvigtig hjælp til hundredvis af familier, 
der mistede deres hjem, efter at orkanen Beryl ramte Caribien. Tørken i Etiopien 
fortsatte med at forårsage massefordrivelse, og med Rotaract-medlemmernes 
assistance uddelte vi vigtige husholdningsartikler og kontanthjælp. 
Klimaændringer gør mange af disse kriser endnu mere komplicerede, da 
ekstreme vejrbegivenheder øger udfordringerne for mennesker, der forsøger at 
overleve i konfliktområder.

For at tilpasse os en foranderlig verden undersøger vi løbende nye måder, hvorpå 
vi kan imødekomme de voksende behov blandt kriseramte. Vi afbalancerer vores 
evne til at hjælpe under længerevarende konflikt og klimakatastrofe, samtidig 
med at vi udvikler os og nytænker for at reducere vore indvirkning på miljøet. Ved 
at forudplacere vores nødhjælp i højrisikoområder kan vi reagere hurtigere, når 
katastrofen rammer. Vores prioritering af tilpasning og forbedring sikrer, at vi kan 
tilbyde den bedst mulige hjælp til nødstedte – uanset hvilke udfordringer vi står 
over for.

Ser vi fremad, markerer 2025 en vigtig milepæl for ShelterBox – 25 års urokkeligt 
engagement i nødhjælp under jordskælv, orkaner, oversvømmelser og konflikter. 
Vi har i 25 år leveret nødboliger til familier i ekstrem nød og har i 25 år haft et 
bemærkelsesværdigt forhold til Rotary, der har gjort alt dette muligt. 

Sammen har vi bragt håb og hjælp til utallige familier, og vi ser frem til at fortsætte 
dette altafgørende arbejde i de kommende år.

2024

2024 I TAL:

TAKKET VÆRE VORES SUPPORTERE HAR VI KUNNET ARBEJDE  
I 17 FORSKELLIGE LANDE ELLER OMRÅDER EFTER:

MANGE TAK 
FRA SANJ SRIKANTHAN (CEO FOR SHELTERBOX)

I en tid med stigende global ligegyldighed over for det 
stigende antal konflikter og katastrofer, som vi ser rundt 
om i verden, udgør vores partnerskab med Rotary og 
den store støtte vi får fra Rotary-medlemmer fortsat et 
glimt af håb for dem, der har arbejdet i marken under 
disse kriser i 2024.

SANJ SRIKANTHAN 
CEO

OVERSIGT

*Vi antager fem medlemmer pr. familie

Forsidebillede: Uddeling af hjælp fra ShelterBox til 
lokalsamfund i Malawi, der er ramt af stormflod – 
maj 2024.
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Vi er kun i stand til at nå ud til 
lokalsamfundene med livsvigtig hjælp i 
samarbejde med vores partnere, frivillige 
og globale netværk af supportere. Vi har 
produceret denne rapport for at sige tak 
og vise, hvordan vores hjælp har hjulpet så 
mange familier med at genopbygge deres liv 
efter katastrofe eller konflikt.

I år har vi nået en stor milepæl –  
vi har hjulpet  

OVER TRE 
MILLIONER 

MENNESKER,  
SIDEN VI BLEV STIFTET I 2000.
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KRISEN I GAZA 
Gaza er et af de mest tæt befolkede landområder på 
Jorden. Mere end 1,9 millioner mennesker – 9 ud af 10 
indbyggere – er siden d. 7. oktober 2023 blevet fordrevet i 
Gazastriben, mange af dem flere gange. Mere end 80 % af 
boligerne i Gaza er blevet beskadiget eller ødelagt. Kun en 
brøkdel af Gaza er uberørt. Der er udbredt enighed om, at 
den humanitære indsats i Gaza er den mest udfordrende 
i verden. Grænser, der var åbne, er blevet lukket med kort 
varsel, og hjælpeorganisationer har måttet omdirigere 
deres hjælp via alternative ruter. Hjælpekonvojer inde i 
Gaza er blevet angrebet. Den nordlige del af territoriet 
har været afskåret fra syd i flere måneder. Men på trods 
af udfordringerne har vi indgået partnerskaber, leveret 
nødhjælp og hjulpet folk i Gaza, når de har haft mest brug 
for det.

 
VORES SAMARBEJDE 
For at afbøde nogle af de ekstreme risici, der er forbundet 
med at sende nødhjælp ind i en aktiv konfliktzone, 
samarbejder vi med flere partnere på tværs af forskellige 
hjælperuter. Vores partner, MAP (Medical Aid for 
Palestinians), en britisk NGO, har længe været til stede i 

Gaza og har derfor et stærkt netværk i området. En anden 
partner, SDF (Social Development Forum), identificerer 
lokalsamfund, der er i nød, administrerer lagerbeholdninger 
og transport af nødhjælpsartikler samt uddeling og 
projektovervågning under tilsyn af MAP. PARC (Agricultural 
Development Association), en palæstinensisk NGO, der 
har været aktiv i sin nødhjælp i den aktuelle konflikt, har 
også hjulpet os med uddeling af nødhjælp. ERC (Egyptisk 
Røde Halvmåne) har et formelt samarbejde med MAP og 
har stået for en nødhjælpsrute igennem Egypten, hvilket 
har givet os mulighed for at importere varer til Egypten og 
derefter levere dem til Gaza sammen med lokalt indkøbt 
nødhjælp.

Vores partnerskab med Rotary har været altafgørende 
i bestræbelserne på at lette transport og opbevaring 
af nødhjælpsartikler til Gaza fra Jordan sammen med 
JHCO (Jordanian Hashemite Charity Organisation). JHCO 
administrerer en nødhjælpsrute igennem Jordan, og vores 
partnerskab med Rotary har været helt central i dette 
samarbejde og i at sikre den nødvendige lagerplads til 
vores nødhjælp. Igennem vores partnerskab med JHCO 
har vi været i stand til at importere varer til Jordan, 
opbevare dem og sende dem videre til Gaza.

NØDHJÆLP I FASER 
Første fase: Vi fokuserede på at levere materialer til 
nødboliger, som f.eks. presenninger og reb, som folk bruger 
til at konstruere midlertidige boliger, såvel som vigtige 
husholdningsartikler, som f.eks. madrasser, tæpper og 
køkkenudstyr. 

Anden fase: For at imødekomme behovet for nødboliger 
leverer vi telte til nødramte lokalsamfund. Disse telte bliver 
sendt fra hele verden til Gaza. Med MAP blev teltene 
transporteret fra Belgien til Port Said i Egypten og videre til 
Gaza. 

Hundredvis af forudplacerede telte sendes også via Jordan til 
den nordlige del af Gaza og kommer fra vores lagre i Dubai og 
Pakistan. Med våbenhvilen, der trådte i kraft den 19. januar 
2025, er ruter, der tidligere havde været spærret, nu åbnet op 
igen, og vi har kunnet genoptage leveringen af   nødhjælp. 

Vi planlægger at sende mere hjælp til Gaza i løbet af vinteren 
for at hjælpe nødramte, der lever under kolde vejrforhold. 
Presenninger og reb giver yderligere beskyttelse mod regn 
og vind. Vi håber på at fortsætte vores nødhjælp til Gaza, så 
længe krisen vedvarer.

“ Det langvarige partnerskab mellem ShelterBox 
and Rotary International er virkelig et vidnesbyrd 
om, hvad der kan opnås, når organisationer 
tilpasser deres missioner til det fælles bedste. Dette 
samarbejde har ikke kun optimeret vores evne til 
at reagere hurtigt på en katastrofe, men har også 
skabt et stærkt netværk af supportere over hele 
kloden.”

 

-  PDG Bashar Sh. Haddad, 
assisterende koordinator for Rotary, Zone 21B, Jordan

I 2024 HJALP VI MERE END 2.600 FAMILIER I GAZA MED ENTEN NØDBOLIGER ELLER DE VIGTIGSTE 
HUSHOLDNINGSARTIKLER, HERUNDER:

TELTE MADRASSER VANDBEHOLDERE KØKKENUDSTYRTÆPPER
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AMANY 
Amany bor i et midlertidigt telt i et fordrivelsesområde i midten af 
Gazastriben. Hendes mand var paramediciner, men blev dræbt, 
mens han forsøgte at redde andre, og hun bor nu alene med sine 
børn efter en dramatisk fordrivelse. Den eneste trøst, Amany og 
andre fordrevne har, er, at de ikke er alene. ShelterBox har med 
støtte fra Rotary og i samarbejde med MAP og SDF hjulpet Amany 
og hendes lokalsamfund med livreddende nødtelte og de vigtigste 
husholdningsartikler.

“ Den nødhjælp, vi modtager igennem ShelterBox og SDF, 
udgør et håb, som gør vores liv bedre og gør det muligt 
for os at imødegå de udfordringer, vi står over for.” 

© Mohammed Zaanoun

I en sammenhæng, hvor hundredtusindvis af mennesker står 
uden tilstrækkeligt husly, er behovet for slidstærke og flytbare 
telte af god kvalitet meget stort overalt i Gaza. 

Dagliglivet i et fordrivelsesområde i Gaza.



HJÆLP FRA ROTARY 
Vi samarbejdede med Rotary District 7030 for at 
få nødhjælp ud til svært tilgængelige lokalsamfund 
på Grenada-øerne. Fra skadesvurderinger til 
netværkssamarbejde hjalp vores Rotary-partnere os med 
hele nødhjælpsindsatsen. 

PDG David Alexander og PDG Sonya Alleyne lejede et let 
fly til at flyve over de berørte øer for at vurdere omfanget af 
ødelæggelserne. De fløj over de forskellige øer i Grenada, 
herunder de mindre tæt befolkede øer Petite Martinique og 
Carriacou. De var i stand til give vigtig indsigt i omfanget 
af Beryls ødelæggelse, og vi brugte denne indsigt som 
udgangspunkt for vores nødhjælp.

Da ShelterBox-teamet ankom, sørgede vores Rotary-
partnere for et uvurderligt netværk i lokalsamfundene 
og blandt nødhjælpsorganisationer. Dette omfattede 
medlemmer af Rotary District 7030 Disaster Relief 
Team, som vi arbejdede tæt sammen med under 
nødhjælpsindsatsen.

I SAMARBEJDE MED 
ROTARY HJALP VI 
MERE END 600 
FAMILIER, SOM VAR 
RAMT AF ORKANEN 
MED: 

TELTE MYGGENET KØKKENUDSTYR SOLCELLELYS

Nødhjælpsartikler kom til øerne med søtransport 
og blev derefter kørt med lastbil til de berørte 
landsbyer. 
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ORKANEN 

BERYL

Lucy bor på Carriacou med sin familie. Lucy mistede 
hele taget på sit hus og de fleste af skillevæggene. 
Hun fik et telt og nødhjælpsartikler, så familien kunne 
blive og genopbygge deres hjem. 

Otis Wade (yderst til højre), formand for Rotary Club of Grenada og 
Ricardo Phillips (anden fra venstre), formand for Rotary Club of Grenada 
East. Begge deltog i vores “Træn træneren”-dag sammen med andre 
repræsentanter for vores interessenter. De lærte om de forskellige 
hjælpeartikler og om, hvordan teltene opsættes, så de kan modstå stærk 
vind og hård regn. 

SÅDAN NÅR VI UD TIL SKJULTE 
LOKALSAMFUND 
For at sikre, at vi kunne nå ud til de “skjulte lokalsamfund”, 
der var hårdest ramt, optog ShelterBox-teamet en kort 
reklame, som blev udsent på den lokale radiostation, Wave 
FM. Reklamen fik stor opmærksomhed, og folk ringede 
ind til vores hotline for at rapportere deres situation og 
behov til teamet. Vi hørte, at mange familier havde søgt 
ly hos naboer og nu levede under meget trange forhold. 
Andre havde søgt ly i bygninger i lokalsamfundet som f.eks. 
skoler.

“FOR AT BLIVE MEDLEM AF ROTARY 
CLUB OF GRENADA SKAL DU 

VÆRE KLAR TIL AT DONERE DIN 
TID UNDER EN KATASTROFE SOM 

DENNE. DU MÅ OFRE DET, DER 
SKAL TIL. DET ER NEMLIG DET, 

DET HANDLER OM, NÅR MAN ER 
ROTARIANER – AT YDE NOGET FOR 

ANDRE.”

– Otis Wade, formand for Rotary Club of Grenada.

D. 1. JULI 2024 JÆVNEDE ORKANEN BERYL DELE AF CARIBIEN, EFTER 
ORKANEN LANDEDE SOM EN STORM I KATEGORI 5. VINDE PÅ OP TIL 250 
KM/T TROMLEDE GENNEM Ø-NATIONERNE, ØDELAGDE HUSE, RYKKEDE 

TRÆER OP MED RODE OG VÆLTEDE ELKABLER. 

NÆSTE TRIN  
Mens de var i Grenada, fik vores team mulighed 
for at hjælpe til i beredskabsindsatsen ved 
at opbygge flere gode relationer med lokale 
interessenter, herunder Rotary. Rotary-
klubberne i Grenada fortsætter med at hjælpe 
lokalsamfundene på forskellig vis igennem deres 
hjælpeprogrammer, herunder hjælp til at lægge 
nye tag på bygninger, så nødramte kan komme 
tilbage til deres hjem så hurtigt som muligt.

Orkanen satte alle slags forkerte rekorder, da 
Beryl var den stærkeste storm nogensinde 
i Atlanterhavet så tidligt i orkansæsonen. 
Ødelæggelserne i Carriacou og Petite Martinique 
var så omfattende, at Grenadas premierminister 
hævdede, at øen var blevet jævnet med jorden 
på kun en halv time.

UDDELINGER 
ShelterBox-teamet blev derefter hjulpet med uddeling af 
nødhjælpen og opsætning af telte af lokale og frivillige 
fra Rotary, Church of Jesus Christ of Latter-day Saints 
og Latter-day Saints Charities Australia, og den lokale 
myndighed National Disaster Management Authority, 
som alle fik den påkrævede optræning fra ShelterBox. 
I løbet af to uger arbejdede teamet på flere forskellige 
steder med uddeling af   telte, myggenet, solcellelamper og 
køkkenudstyr. 

Telte giver nødly, mens øboerne reparerer og genopbygger 
deres eksisterende huse. Solcellelamper og køkkenudstyr 
hjælper familier med at få livet til at føles mere normalt igen. 
Da Grenada har et tropisk klima, var myggenet afgørende 
for at beskytte folk mod denguefeber, som i Caribien kan 
overføres af myg. Rotary donerede også myggemiddel til 
alle husstande, da lokalsamfundene rapporterede, at en ny 
type større myg var migreret til øerne under orkanen.

NØDHJÆLPENS REJSE  
Nødhjælpen kom fra vores forudplacerede lager 
i Panama. Rotary Club of Grenada tilbød at være 
modtagere og hjalp med få nødhjælpen igennem tolden, 
hvilket sikrede et sømløst forløb. Nødhjælpen blev 
sendt til Barbados på et fly, der var stillet til rådighed 
af Airlink, og derefter til Grenada i fragtplads, der var 
doneret af Virgin Airways. En færge udgjorde sidste del 
af transporten af ShelterBox’ nødhjælp til øerne Petite 
Martinique og Carriacou.

Et ShelterBox-kuppeltelt giver familier en nødbolig, 
mens de arbejder på at genopbygge deres hjem og 
giver lokalsamfund mulighed for at forblive sammen. 7



Etiopien udgør fortsat en kompleks humanitær 
nødsituation, der er præget af vedvarende konflikt, 
usikkerhed og klimaændringer – disse har alle bidraget til 
massefordrivelse og store humanitære nødhjælpsbehov.

I mange områder i Etiopien har langvarig intern 
konflikt, separatistiske bevægelser og vold mod de 
mange forskellige etniske grupper i landet forårsaget 
massefordrivelse. Konflikten i den nordlige del af 
landet tilspidsedes i 2021 og udvidede sig fra Tigray til 
naboområderne Amhara og Afar. Selvom mange af de 
internt fordrevne er vendt tilbage til deres hjem gennem 
årene, var 4,5 millioner mennesker stadig internt fordrevne 
i juni 2024. 

I de seneste år har Etiopien også lidt under den værste 
tørke i fire årtier på grund af fem fejlslagne regnsæsoner i 
træk siden slutningen af   2020. 30 millioner mennesker er 
ramt af tørken, og 810.000 mennesker lever i december 
2023 som fordrevne. Hyppige og intense oversvømmelser 
i regntiden (juli til august) udgør også en trussel mod 
lokalsamfund, især i de sydlige og østlige områder. 

Vores samarbejde med IOM (International Organization 
for Migration) havde til formål at imødekomme behov 
for nødboliger og husholdningsartikler blandt sårbare 
fordrevne familier. Uddelingerne fandt sted i to perioder 
i 2024, hvilket gav os mulighed for at blive lære mere og 
tilpasse projektet efter de fordrevnes behov. Den første 
periode sluttede i juli. Vi hjalp 3.500 familier, der var 
fordrevet på grund af konflikt og tørke i Afar-, Somali- og 
Tigray-regionerne. Den anden periode sluttede i oktober, 
og vi hjalp familier i Oromia og Sydetiopien. 

De komplicerede årsager til fordrivelse i Etiopien 
kombineret med den humanitære situation nødsager, 
at vi er tilpasningsdygtige og at vi skræddersyr vores 
nødhjælp til at imødekomme behovene i de forskellige 
lokalsamfund. Vi justerede vores nødhjælpspakker med 
husholdningsartikler efter de forskellige forhold i lavland 
og højland. Vi uddelte termiske tæpper i højlandet og 
sengetøj i lavlandsområderne, hvor der er varmere. 15 % 
af pakkerne blev tilpasset behovene hos handicappede 
og omfattede madrasser for at sikre ekstra komfort. Vi 
tilføjede også flere vandbeholdere og presenninger. 30 % 
af de mest sårbare familier modtog også kontanter på USD 
50, så de kunne købe yderligere materialer til at bygge 
deres nødboliger og betale for arbejdskraft. 

Uddelinger af nødhjælp i Afar-regionen, august 2024.

Kadir (øverst til højre) og hans familie er blevet fordrevet flere gange pga. 
konflikt og klimakatastrofe. Han har også oplevet kronisk sygdom, hvilket 
har resulteret i begrænset brug af det ene ben. Familien modtog en udvidet 
hjælpepakke fra ShelterBox, som er skræddersyet til handicappede.
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PROJEKT 6 I ETIOPIEN HAR HJULPET MERE END 38.500 UDSATTE OG INTERNT FORDREVNE 
MENNESKER MED NØDBOLIGER OG VIGTIGE HUSHOLDNINGSARTIKLER SOM: 

TÆPPER/
SENGETØJ

MYGGENET SOLCELLELYS VANDBEHOLDEREKØKKENUDSTYR

Uddelinger af kontanter i lokalsamfundet i Afar-området. 

Ezra, medlem af Rotaract Club of Abugida i 
Etiopien, og Abi, programleder for Etiopien hos 
ShelterBox.

Rotaract-frivillig Meheret Kebede.

“JEG FØLTE MIG KNUST OG 
VAR BEKYMRET FOR, AT JEG 

IKKE VILLE KUNNE FORSØRGE 
MIN FAMILIE, MEN HJÆLPEN 

HAR GIVET MIG NYT HÅB.”

– Kadir

ETIOPIEN
STØTTE FRA ROTARY 
I maj tilsluttede syv Rotaract-frivillige sig til vores 
nødhjælpsindsats i Afar. Efter sikkerhedstræning med 
ShelterBox hjalp de frivillige med uddelinger, sørgede 
for, at den korrekte nødhjælp nåede ud til de rigtige 
mennesker og leverede selv nødhjælp til folk, der ikke var i 
stand til at nå frem til uddelingsstedet. 

“ Når vi tænker over denne oplevelse, bliver 
vi mindet om alt det, der kan opnås gennem 
kollektiv handling. Vi håber, at dette  
projekt kan fungere som en model  
for fremtidige humanitære aktioner  
i Afar-regionen og andre steder.” 
 –  Ezra, Rotaract Club of Abugida.

PROJEKT 7 starter i 2025 og har til formål at hjælpe mindst 2.000 familier i Tigray-området med nødboliger 
og vigtige husholdningsartikler. ShelterBox og Rotary diskuterer lige nu mulige fremtidige samarbejder efter en 

vellykket udrulning af pilotprojektet med Rotaract-frivilliges medvirken i projekt 6.
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Årtier med konflikt, sygdomsudbrud, udbredt fattigdom og klimachok har ødelagt befolkningen i Somalia. Efter at have 
oplevet den værste tørke i fire årtier mellem 2020-2023 blev befolkningen ramt af en oversvømmelse i store dele af det 

centrale og sydlige Somalia i 2023 og 2024. Det var en oversvømmelse, der kun sker en gang hvert århundrede – og 
som blev tilskrevet El Niño. Sæsonudsving med tørre og våde forhold er blevet mere ekstreme og giver Somalia meget 
lidt tid til at komme sig ind mellem årstiderne. 2,9 millioner mennesker er blevet fordrevet i 2023 med i alt 6,9 millioner 

mennesker i nød over hele landet. 

BILLEDER FRA FELTEN:

Mindst 200 familier modtog større, mere holdbare 
nødboliger og indgik langsigtede lejeaftaler (på 
mindst 15 år) i områder, der tilhører regeringen. 

Vores samarbejdspartnere fra Juba Foundation 
førte tilsyn med produktionen af   muddersten, 
som dannede grundlag for kontant betalt byggeri 
i lokalsamfundet og endda et muligt nyt levebrød 
for nogle.

Første trin af projekt 2 var opførelse af 
mere holdbare nødboliger og indgåelse af 
længerevarende jordlejeaftaler (2-15 år) for familier, 
der ikke kunne vende hjem og havde behov for en 
langsigtet boligløsning. 

I Baidoa blev der bygget 500 boliger i træ på to 
steder. Håbet er, at tømmeret og presenningen 
kan hjælpe, indtil mere holdbare boliger bliver 
tilgængelige. Disse familier modtog også en 
husstandspakke og en toårig lejekontrakt på 
privat grund.

Med Humanity and Inclusion blev der indsamlet information om behovene 
hos handicappede, og ramper og gelændere blev stillet til rådighed i nogle af 
nødboligerne som et forsøg på at afbøde de udfordringer, som handicappede står 
over for.

Uddelinger i anden fase af projektet begyndte i april og var rettet mod lokalsamfund, 
der var ramt af oversvømmelser, og som havde til hensigt at vende hjem. Vi hjalp 
med værktøjssæt til nødboliger, presenninger og husholdningsartikler. 

I Dollow betød behovet for langsigtet jordleje og mere holdbare 
boligløsninger en opgradering fra presenninger og reb til et design med 
muddersten, cementpuds og bølgeplader til tagdækning. 
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SOMALIA

SAMMEN MED VORES SAMARBEJDSPARTNER, JUBA FOUNDATION, HJALP PROJEKT 2 
MERE END 2.300 SÅRBARE FAMILIER, DER VAR RAMT AF TØRKE, OVERSVØMMELSE ELLER 

KONFLIKT, I TO FASER, MED: 

PRESENNINGER MYGGENET SOLCELLELYS KØKKENUDSTYRTÆPPER

Så vel som værktøjssæt, der indeholder en række genstande til konstruktion af enten nødboliger eller mere holdbare boligløsninger. 

Kurser i jordleje er blevet 
afholdt i Baidoa og Dollow 

for at sikre, at folk er 
opmærksomme på deres 
rettigheder og de skridt, 
de kan tage, hvis der er 

problemer.

DET SENESTE PROJEKT (3) begyndte i december og er et flerårigt projekt i samarbejde med Juba Foundation og 
har til formål at hjælpe internt fordrevne med husly og jordlejerettigheder. 11



En længerevarende nødbolig med betongulv i Somalia.

BETONGULVE OG MURFØDDER: Syrien/
Burkina Faso/Bangladesh/Somalia 
Nivellering af jorden til opsætning af telte udføres 
normalt ved hjælp af cementblokke, grus og støbt 
cement for at gøre boligerne mere holdbare og øge 
beskyttelsen mod oversvømmelser og ekstreme 
vejrforhold.

Boligen er udviklet til brug 
som langtidsbolig i alt fra 
ét til syv år i situationer, 
hvor det kan være uklart, 
hvornår fordrevne vil være i 
stand til at vende hjem.

DYNAMISKE 
NØDBOLIGLØSNINGER 

Vi er eksperter i nødboliger. Vi tror på, at de er et 
livsgrundlag. I de sidste 25 år har vores vigtigste fokus 
været nødboliger. Det ændrer sig ikke. Vi er fast besluttet 
på, at ingen skal stå uden husly efter en katastrofe.

Lige nu er mere end 120 millioner mennesker verden over 
blevet tvunget fra deres hjem pga. katastrofe, konflikt og 
klimaforandring – og det antal vokser hver eneste dag. Så 
vi er nødt til at opskalere vores arbejde på nye måder. 

Vi nytænker og udvider den type nødbolig og den hjælp 
vi yder. Vi indkøber materialer lokalt og leder efter måder 
at reducere vores indvirkning på planeten på. Vi fokuserer 
på beredskab, så vi er i stand til at mobilisere os hurtigt, 
når der er behov for det. 

Vi søger at løse magtubalancer i den måde, international 

nødhjælp ydes på. Dette gør vi ved at lytte til de 
mennesker, vi hjælper, så de kan være med til at udforme 
den hjælp, de får. Vi lærer af vores krisepartnere, som 
allerede arbejder i de berørte lande, vi deler vores 
færdigheder og bliver selv mere mangfoldige. 

Vi måler og undersøger også vores arbejde i flere detaljer 
end nogensinde før. Vi udvikler nye arbejdsgange for at 
sikre, at alt, hvad vi gør, er baseret på evidens og data, og 
vi investerer i forskning for at sikre, at vi bliver ved med at 
lære og øge vores gennemslagskraft. 

I løbet af vores 25-årige historie har vores arbejde med 
berørte lokalsamfund udviklet sig på en bred vifte af 
måder, og vi tilbyder nu flere kombinationer af nødhjælp, 
der bedre imødekommer behovene hos de mennesker, vi 
forsøger at hjælpe. 

Antoinette uden for hendes 
Sahel-telt, Burkina Faso.

Uddeling af kontanter i 
lokalsamfundet i Etiopien.

HYGIEJNEPAKKER:  
Libyen, Tchad, Libanon
Disse hygiejnepakker er ofte indkøbt lokalt 
og indeholder typisk almindelige personlige 
hygiejneartikler, som fordrevne mennesker 
er blevet tvunget til at forlade hjemmet uden 
– såsom tandpasta og tandbørster, sæbe, 
vaskepulver, opvaskemiddel, shampoo, 
toiletruller, bleer og hygiejneartikler til 
kvinder.

MED VORES PRAKTISKE OG FLEKSIBLE TILGANG HAR VI I 2024 LEVERET:

Efter oversvømmelserne i Pakistan i 2023 
modtog familier materialer til at bygge mere 
holdbare boliger, herunder lokal kalksten, som 
er kendt for sine vandafvisende egenskaber.

ILDSLUKKERE: Yemen 
I april 2022 foreslog vores partner i 
Yemen, BCHR, at vi gjorde brandslukkere 
til en del vores nødhjælp. Brandudbrud var 
almindelige i lejrene, og flere mennesker 
var omkommet. Pulverbrandslukkere blev 
indkøbt lokalt af vores partnere, og der 
blev givet undervisning i lokalsamfundene 
i, hvordan de skulle bruges. Vi fortsætter 
med at uddele ildslukkere som del af 
vores nødhjælp i Yemen.

MIDLERTIDIGE BOLIGER:  
Burkina Faso, Cameroun, Somalia og Yemen

REDSKABER TIL LOKALSAMFUNDET:  
Burkina Faso, Cameroun

Værktøjssættene er designet til at blive delt af 12 
husstande i gennemsnit. Disse sæt kan indeholde 
en række genbrugelige byggeværktøjer som f.eks. 
trillebøre, hamre, save, skovle og murstensforme 
og stilles til rådighed for folk, der har modtaget 
andre materialer til konstruktion eller reparation af 
deres bolig, men de bliver også ofte brugt af folk 
i lokalsamfundet, som ikke har modtaget andre 
artikler.

KONTANTHJÆLP: Malawi, Sudan, 
Somalia, Bangladesh og Etiopien 
Pilotprojektet blev først udrullet i Filippinerne i 2020, 
og vi yder nu kontanthjælp som del af mange af 
vores nødlypakker. Kontantbetalinger sammen med 
nødhjælpen giver folk fleksibilitet og frihed til at købe 
de ting, de har brug for, til at komme på fode igen 
eller betale for arbejdskraft til genopbygning af deres 
hjem.
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VINTERPAKKER: Syrien 
Omfatter typisk termotæppe(r) og vintertøj såsom 
frakker, støvler, handsker og hatte (til både voksne 
og børn) samt liggeunderlag og varmeapparater 
eller komfurer med det påkrævede brændstof.

Disse boligpakker omfatter materialer til at bygge boliger, 
der er afpasset behovene hos mennesker, der sandsynligvis 
vil være fordrevet i mere end et år. Boligerne er designet 
til at holde i op til fem år, hvor folk har ret til at forblive på 
stedet. Pakken kan omfatte strukturelle materialer som f.eks. 
tømmer til hovedstrukturen og derudover cement, sand og/
eller bølgeplader til tagdækning eller døre. Vi afholder også 
normalt kurser i lokalsamfundet for at sikre, at boligerne 
bygges til en specificeret standard og kan holde.

STÆRKERE BOLIGER DER ER VELEGNEDE 
TIL LOKALE SAMMENHÆNGE:  
Pakistan, Cameroun og Somalia

VI LAVER MEGET MERE END BARE HUSLYPAKKER

Da vi begyndte at yde nødhjælp for 25 år siden, blev al vores 
hjælp sendt i kasser. Men i dag er vi gået langt videre, og der er 
mange grunde til, at vi ikke længere bruger kasser. 

1

2

3

Vores telte er blevet større, så der er mere plads til familier, 
og derfor passer nødhjælpen ikke længere i kasserne.

Vi bestræber os på at indkøbe flere varer lokalt for at reducere 
vores CO2-fodaftryk og støtte lokale økonomier.

Vores fokus er nu beredskab. Ved at opbevare nødhjælpsartikler 
uden kasser sparer vi på lagerpladsen, og vi kan være mere 
fleksible og opbevare nødhjælpen tættere på de berørte 
lokalsamfund.
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Vores samarbejdspartner, BCHR, 
demonstrerer brugen af ildslukkere i 
Yemen.
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ShelterBox’ lagre er lokaliseret strategisk rundt om i verden. Vi har også reservebeholdninger af 
nødhjælp i centrale placeringer. Vores fokus på beredskab betyder, at vi altid står klar med vigtige 
nødhjælpsartikler, som kan afsendes med kort varsel efter en katastrofe. Disse enkle artikler kan 
ændre folks liv. De hjælper familier med at finde nyt håb.

KLAR TIL AT 
HJÆLPE

PANAMA 
LAGER 
Målsat lagerniveau:  
Nødhjælp til 22.500 
personer.

GHANA  
LAGER 
Målsat lagerniveau:  
Nødhjælp til 15.000 
personer.

BELGIEN  
LAGER 
Målsat lagerniveau:  
Nødhjælp til 22.500 
personer.

SHELTERBOX 
OPERATIONS 
PHILIPPINES
Målsat lagerniveau:  
Nødhjælp til 100.000 
personer.

Vores kontor 
i Filippinerne 
fungerer også som 
et hjælpelager, der 
giver os mulighed 
for at reagere hurtigt 
og effektivt på de 
ofte forekommende 
katastrofer i området.

FORENEDE 
ARABISKE 
EMIRATER 
LAGER 
Målsat lagerniveau: 
Nødhjælp til 57.500 
personer.

KENYA LAGER 
Målsat lagerniveau:  
Nødhjælp til 17.500 
personer reserveret hos 
leverandører.

PAKISTAN 
LAGER 
Målsat lagerniveau:  
Nødhjælp til 35.000 
personer reserveret hos 
leverandører.

Placeringen af   vores globale lagre samt fastsættelse af 
mållagerniveauer er dynamiske faktorer, som kan justeres 
vha. skiftende leverandøraftaler, skiftende lokationskrav og 
nye strategiske partnerskaber.

ORKANEN BERYL – 
GRENADA, 2024

ORKANEN  
ETA OG IOTA, 
HONDURAS, 2021

JORDSKÆLV 
I MAROKKO, 
2023

OVERSVØMMELSE 
I MALAWI, 2024

KONFLIKT I 
TCHAD, 2024

JORDSKÆLV I 
TYRKIET, 2023

JORDSKÆLV I 
INDONESIEN, 
2018

TYFONEN RAI I 
FILIPPINERNE, 2022

KONFLIKT I 
SYRIEN, 2024

KONFLIKT 
I UKRAINE, 
2024

OVERSVØMMELSE 
I PAKISTAN, 2023

TØRKE I 
ETIOPIEN, 
2024

KONFLIKT I 
YEMEN, 2024

Vi leder efter den mest omkostningseffektive måde 
at transportere vores nødhjælp på – nogle gange 
doneres flytransporten af luftfartsselskaberne.

Vores nødhjælp opbevares i sikre og tørre 
lagre, så den er i god stand, når den når ud 
til de berørte familier.

Mennesker, der er ramt af katastrofe, modtager 
livsvigtige midlertidige boligløsninger og andre 
vigtige artikler, der er tilpasset deres situation, så 
de kan komme på fode igen.

Nogle gange er vi i stand til at indkøbe artikler lokalt i 
katastrofeområdet, såsom disse telte i Tyrkiet. Dette 
er endnu mere omkostningseffektivt og understøtter 
landets økonomi.

Nødhjælpsartikler uddeles med hjælp fra 
lokale partnere eller Rotary-medlemmer.



I samarbejde med HELP sigter vi på at hjælpe mindst 1.000 
familier, der for nylig er fordrevne af konflikten, med nødboliger 
og husholdningsartikler. Projektet fokuserer på konstruktionen 
af   Sahel-telte, som har en betonbase, der beskytter mod 
oversvømmelser og forbedrer hygiejnen. Vi har også hjulpet 400 
familier med myggenet og solcellelys fra vores forudplacerede 
lager i Ghana.
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SAMARBEJDE 
Vi tror på konstruktivt samarbejde med partnere og går i 
dialog om de nødboliger, der bedst passer til nødramte 
og deres situation. Dette kan være så simpelt som at 
finde ud af, hvilke materialer der er let tilgængelige, eller 
så kompliceret som at bruge et helt nyt nødboligdesign, 
såsom vores nødboliger med jernkonstruktion i Yemen. 

NØDBOLIGER 
En af de enkleste former for nødbolig, vi tilbyder, er telte, 
der ofte bruges i katastrofesituationer som jordskælv. I 
Marokko blev områderne til teltene nivelleret for at sikre 
tilstrækkelig dræning. Medlemmer af lokalsamfundet 
blev oplært i at opsætte teltene og rådgivet om korrekt 
placering for at modstå vintervinden, der blæser gennem 
lejren, og sikre god adgang til sanitære faciliteter.

Vi arbejder i partnerskab med AHTD 
(Association Help-Tchad pour le 
Développement), en national tchadisk NGO. 
Vi forsøger at forbedre levevilkårene for   
mindst 5.000 familier, der bor i det østlige 
Tchad og er ramt af Sudan-krisen, ved at 
sikre, at de har vigtige husholdningsartikler, 
personlige hygiejneartikler og optimerede 
nødboliger til rådighed. Vi forsøger også at 
opbygge AHTD’s kapacitet til at hjælpe med 
nødboliger, så de bliver i stand til at reagere 
på nuværende og fremtidige boligbehov i 
Tchad.

SHELTERBOX I 
AFRIKA 
Med konflikter i Mellemøsten, der dominerede overskrifterne i 2024, tager vi 
her et kig på, hvordan vi har hjulpet lokalsamfund, der er ramt af voldelige 
konflikter og klimaændringer i hele Afrika.

MOZAMBIQUE: KONFLIKT

CAMEROUN: KONFLIKT
TCHAD: KONFLIKT

BURKINA FASO: KONFLIKT

Vores arbejde er integreret med et projekt, der er finansieret 
af ECHO, Generaldirektoratet for Civilbeskyttelse og 
Humanitære Bistandsforanstaltninger på Europæisk Plan, 
for at imødekomme behovene i kriseramte lokalsamfund 
i det nordlige Mozambique. Som en del af et konsortium 
med andre NGO’er, har ShelterBox og CARE Mozambique 
som mål at hjælpe over 6.000 internt fordrevne familier med 
nødhjælpsartikler såsom tæpper, køkkenudstyr, solcellelys 
og myggenet. Vi forsøger også at forstå den miljømæssige 
indvirkning af de materialer, vi bruger til nødboliger, herunder 
hvor meget engangsplast der genbruges og genanvendes. 
Vores næste projekt er nu blevet lanceret og fokuserer på 
cyklonberedskab og nødhjælp til cyklonsæsonen 2024/25.

Uddelinger i Bilibiza, Mozambique

I 2024 hjalp vi mere end 10.000 fordrevne familier i det 
ekstremt nordlige Cameroun med en række nødboliger og 
længerevarende boligløsninger samt husholdningsartikler, 
redskaber, køkkenudstyr, myggenet og liggeunderlag. 
Vedvarende udbredte oversvømmelser i det fjerne nordlige 
Cameroun, de værste i regionen i årtier, har gjort situationen 
endnu værre. Sammen med vores partner, Public Concern, 
planlægger vi at hjælpe berørte familier med nødboliger. 
Lokalsamfundene vil også blive oplært i, hvordan man 
bygger oversvømmelsessikring omkring de nybyggede 
nødboliger.

Hawa er formand for kvindeudvalget 
i flygtningelejren i Minawao. Hendes 
lokalsamfund modtog materialer til nødboliger, 
værktøjssæt og nødhjælpsartikler fra 
ShelterBox.

Ikke mindre end ni 
af verdens ti mest 

oversete kriser 
er i Afrika (Norsk 
Flygtningehjælp, 

2023). 

Gennem 25 års erfaring med nødboliger i 100 forskellige lande har vi kombineret nogle vigtige principper, som styrer 
vores tilgang til nødboliger. 

Nelie i Filippinerne uden for sit rekonstruerede hjem, hvor hun bor med sin mand og sine børn.

Simple nødboligprincipper for forankring og teltorientering 
var vigtige i de forblæste landsbyer i Atlasbjergene. 

TEKNISK 
NØDBOLIGEKSPERTISE

HOLDBARE NØDBOLIGER 
I Somalia uddeler vi mere permanente nødboliger til dem, 
der er fordrevet af konflikt og klimakrise. Disse boliger kan 
modstå langvarig brug og vejrlig over tid. 

Vores team deltog for nylig i en to-vejs oplæringsøvelse. Vi 
oplærte andre NGO’er i konstruktion og sammensætning af 
materialer. Vores team blev derefter oplært i, hvordan man 
bygger med soltørrede muddermursten og forskellene på 
jordtyper og hvordan man bruger murstensforme og påfører 
mudderpuds på indvendige vægge. Disse teknikker sikrer, 
at boligerne forbliver sikre og stabile for familier i lang tid. 

Løbende oplæring og samarbejde med partnere og 
lokalsamfund betyder, at vi kan fortsætte med at nytænke 
og skabe forbedrede designs, der kombinerer vores 
ekspertise med lokal viden og praksis.

MIDLERTIDIGE BOLIGER 
I Filippinerne tilbyder vi vores viden om nødboliger, når vi yder 
nødhjælp efter en katastrofe. Nødhjælpen indeholder enkelt 
værktøj og presenninger samt bølgeplader til tagdækning.

Nødramte bliver undervist i at genopbygge bedre med hjælp fra 
lokale tømrere og bygge trækonstruktioner, når de genopbygger 
eller reparerer. Vores kurser betyder, at boligerne er stærkere og 
bedre i stand til at modstå kraftig vind – det opnås ved at gøre 
brug af optimeret sammenføjning, fastgørelse og afstivning.

Antoinette uden for sit Sahel-telt, Burkina Faso.



Lokalsamfund, der hjælpes 
af ShelterBox og Juba 
Foundation i Somalia, har udvist 
nytænkning og kreativitet ved at 
omdanne gammel og kasseret 
presenningsemballage og 
plastikposer til måtter, vaser, 
kurve og håndtasker, som de 
sælger og tjener penge på, så de 
kan forsørge deres familier. 
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Hos ShelterBox er vores mål at optimere vores humanitære nødhjælp ved at integrere miljømæssig 
bæredygtighed i vores indsats. For at opnå dette omfatter vores vigtigste forpligtelser: 

HVAD GØR SHELTERBOX FOR AT 
BEGRÆNSE INDVIRKNINGEN PÅ 
PLANETEN? 
Hos ShelterBox har vi foretaget, og fortsætter med at foretage, 
afgørende ændringer i den måde, vi yder nødhjælp på.

-   Indflydelse på vores leverandører: vi arbejder sammen med 
vores producenter for at forstå, hvordan de kan reducere 
plastspild og arbejde mere bæredygtigt. Vi har udviklet 
et adfærdskodeks for vores leverandører, som omfatter 
bæredygtighedskrav.

-   Vedvarende energikilder: Vores hovedkvarter i Truro er drevet 
af 100 % vedvarende elektricitet.

-    Reduktion af plast: Siden 2019 har vi udtaget ca. 400.000 
stykker plast fra emballeringen og leveringen af vores 
nødhjælpsartikler.

-   Genbrug af nødhjælpsartikler: Vi bestræber os på at gøre så 
mange af vores produkter genanvendelige eller genbrugelige 
som muligt. Selvom ikke alle vores produkter lever op til dette 
kriterium, kan noget af vores emballage upcycles til nyttige 
artikler, f.eks. kurve, tæpper eller tasker.

HVILKE UDFORDRINGER STÅR 
SHELTERBOX OVER FOR I SIT 
MILJØMÆSSIGE FODAFTRYK?  
Vores udfordring er at opfylde vores mission, samtidig med at 
vi minimerer vores miljømæssige fodaftryk. Aktuelt fokuserer vi 
meget af vores bæredygtighedsindsats på forskning. 

Størstedelen af vores emissioner kommer 
fra nødhjælpsartikler og transport. Specifikt 
tegner produktion og transport af nødboliger 
sig for 75 % af vores samlede emissioner, mens 
international fragt udgør 13 %.

Desværre er der ingen enkel løsning på at eliminere fragt og 
udstyr, da de udgør en integreret del af vores drift. Desuden 
har den humanitære sektor været langsom til at tilpasse sig 
miljømæssige udfordringer. På trods af dette bestræber vi os 
på at gå foran med et godt eksempel og tilbyde banebrydende 
innovative løsninger, der kan reducere vores miljøpåvirkning.

I 2022 blev Pakistan ramt af voldsom monsunregn og oversvømmelser, 
som berørte mere end 33 millioner mennesker over hele landet.

VORES GENNEMSLAGSKRAFT

100 % 100 % 100 % 100 % 93 % 

Ali og hans familie blev hjemløse efter 
oversvømmelserne i 2022. I partnerskab 
med IRP hjalp ShelterBox dem med 
materialer og kontanthjælp, så de kunne 
genopbygge deres hjem.

I samarbejde med IRP (Islamic Relief Pakistan) havde projekt 3 til formål at 
hjælpe mennesker i Sindh-provinsen med at komme på fode igen på lang 
sigt, arbejde med lokalsamfundet for at skaffe ressourcer og materialer til at 
bygge mere modstandsdygtige og holdbare boliger.

Over 700 familier modtog materialer til at bygge en permanent bolig – lokalt 
kendt som et Pakka-hus – en et-værelses bolig fremstillet af holdbare og 
vandafvisende materialer som mursten og kalksten med en betonbase, der 
giver mere beskyttelse mod oversvømmelser og en separat latrin. Der blev 
ydet kontanthjælp til at ansætte lokale faglærte håndværkere og arbejdere til 
at lede byggeriet, med teknisk oplæring i lokalsamfundet, der blev afholdt af 
IRP. Efter vores nødhjælpsindsats indsamlede IRP data fra de lokalsamfund, 
vi havde hjulpet, for at forstå, hvordan de havde draget fordel af vores hjælp.

af nødramte var 
tilfredse med, hvordan 

nødhjælpsindsatsen blev 
administreret.

af nødramte følte sig 
trygge i deres nyligt 
byggede nødbolig.

af nødramte følte, at 
de fik bedre beskyttelse 
imod ekstremt vejr og 
miljømæssige forhold.

af nødramte sagde, at 
designet af nødboligerne 
og størrelsen passede til 

deres familie.

af nødramte var enige i, at 
overførslen af konstanter 
blev udført på en sikker, 
tilgængelig og ansvarlig 

måde.

“NÅR MAN TÆNKER PÅ 
ORDET ‘HJEM’, TÆNKER 

JEG PÅ MIN FAMILIE, MINE 
FORÆLDRE OG MINE BØRN. 
AT ARBEJDE PÅ AT HJÆLPE 

DEM OG GIVE DEM ET 
LYKKELIGT LIV.”

– Ali, Pakistan

Vores Pakistan-program, der løb mellem maj 2023 og juni 2024, og dækkede tre projekter, støttede genopretningen 
af   mere end 4.000 mennesker med enten nødsituationer eller holdbare krisecentre; samt væsentlige ting såsom 

madrasser, solcellelamper, tæpper og køkkenudstyr. 

SÅDAN SVAREDE LOKALSAMFUNDENE:

$

Vi udfører CO2-
fodaftryksvurderinger af vores 

aktiviteter for at forstå og afbøde 
vores indvirkning på miljøet.

Vi er forpligtet til at minimere affald, 
der sendes til lossepladser på tværs 

af alle vores aktiviteter. Dette omfatter 
samarbejde med leverandører for 
at fjerne engangsplast fra vores 

nødhjælpsartikler.

Vi bestræber os løbende på at købe 
innovative, miljøvenlige og holdbare 

løsninger til vores hjælpemidler.
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HVAD ER SHELTERBOX’ ENGAGEMENT I 

BÆREDYGTIGHED? 

REDUKTION AF CO2-
EMISSIONER:

REDUKTION AF SPILD: VI FORETRÆKKER 
LOKALE INDKØB 
OG INNOVATIVE 

LØSNINGER: 



2015
Efter et ødelæggende jordskælv i Nepal blev bjerglandsbyer 
efterladt i ruiner, og samarbejdet med Rotary- og Rotaract-
medlemmer var afgørende. De leverede skadesrapporter og 
hjalp med vigtige introduktioner til lokale embedsmænd og 
lokalsamfund. ShelterBox var dengang i stand til at hjælpe 
titusindvis af mennesker med nødboliger, herunder huslypakker, 
nødkuppeltelte og bølgeplader.

ShelterBox havde tidligere ydet nødhjælp under oversvømmelser i 
Nepal i 2007, 2008 og igen i 2014 med uvurderlig bistand fra Rotaract 
Club i Kathmandu og andre Rotary-medlemmer i marken.

I 2025 fejrer ShelterBox sit 25 års jubilæum 
– en milepæl drevet af den utrolige 
gennemslagskraft af Rotary-medlemmer 
over hele verden. Deres frivillige arbejde, 
indsamling, donationer og partnerskab 
på vores projekter har virkelig været 
livsforandrende. I samarbejde med Rotary-
klubber og -distrikter har vi kunnet hjælpe 
mere end tre millioner mennesker i mere end 
100 lande over hele kloden.

SHELTERBOX BLIVER 25 I 25 
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Det hele begyndte med en enkel, men stærk idé fra en 
lille Rotary-klub. Rotary Club of Helston-Lizard i Cornwall 
indledte et årtusindprojekt med det ydmyge mål at nå ud 
til et par dusin familier hvert år. Gennem endeløst frivilligt 
arbejde pakkede pligtopfyldende Rotary-medlemmer kasser 
med nødhjælp, der skulle sendes ud over hele verden. Deres 
urokkelige engagement og hårde arbejde gav den fremdrift, 
der skulle til for at opnå det, vi har opnået i dag. 

Denne utrolige rejse, drevet af Rotary-
medlemmernes passion og dedikation, har 
givet os mulighed for at gøre en stor forskel for 
millioner af mennesker. Det er et vidnesbyrd 
om fællesskabets kraft og den forskel, vi kan 
gøre, når vi går sammen mod et fælles mål.

Vores første nødhjælpsindsats fandt sted under det 
forfærdelige Gujarat-jordskælv i Indien, lokalt kendt 
som Bhuj-jordskælvet. Denne katastrofale begivenhed 
ødelagde næsten 400.000 hjem og efterlod utallige 
familier i desperat nød. 

2000

2017

2022

2023

2001

Rotary-medlemmer spillede en afgørende rolle i at etablere 
ShelterBox Operations Philippines (SBOP). De sørgede for lokal 
lagerplads, hvilket gjorde det muligt for os at nå ud til folk i 
området hurtigere og drage fordel af uvurderlig lokal viden. 

Under ledelse af ShelterBox Operations Philippines (SBOP) 
og i tæt samarbejde med Rotary Club of Cebu, District 3860, 
og Rotary Clubs on Bohol, samarbejdede vores teams i 
uddelingen huslypakker, tømmer og bølgeplader for at hjælpe 
nødstedte med at reparere og rekonstruere deres hjem, som 
var blevet ramt af tyfonen Rai i Filippinerne. Takket være Rotary 
og SBOP kunne vi yde nødhjælp hurtigt, da nødhjælpen var 
forudplaceret på vores lager i Cebu.

HER ER NOGLE AF VORES STØRSTE 
NØDHJÆLPSINDSATSER IGENNEM 
ÅRENE I PARTNERSKAB MED ROTARY:

2004
Tsunamien 2. juledag var en af   de 
dødeligste katastrofer i det 21. 
århundrede og tog over 250.000 
menneskeliv. Næsten to millioner 
mennesker i 14 lande blev hjemløse. I 
lyset af en så enorm tragedie gjorde en 
massiv bølge af nødhjælp fra hele verden 
vores team i stand til at lancere vores 
største indsats nogensinde. 

Ved at arbejde tæt sammen med lokale Rotary-partnere i 
Indonesien og Sri Lanka var vi i stand til at yde nødhjælp 
og andre vigtige artikler til tusindvis af familier.

Vores Rotary-samarbejde var afgørende for 
indsatsen efter jordskælvene i Tyrkiet og Syrien. 
Vores Rotary-partnere samarbejdede med vores 
teams på alle niveauer, især i dialogen med lokale 
myndigheder og uddeling af FN Ridge-lignende 
telte og andre vigtige genstande til nødramte 
lokalsamfund.

I 2023 samarbejdede vi med Rotary som del af et tredelt arrange-
ment med Grand Atlas Foundation, en lokal NGO som vi fik kon-
takt med igennem vores Rotary-partnere. Sammen hjalp vi menne-
sker, der var ramt af jordskælvet i Marokko. I tæt samarbejde med 
lokalsamfund og Rotary-frivillige uddelte vi vores nødkuppeltelte 
sammen med solcellelamper, tæpper og køkkensæt i nogle af de 
mest fjerntliggende landsbyer i Atlasbjergene.

2020
Efter de to stærke orkaner Iota og Eta, som 
fejede igennem Mellemamerika lige efter 
hinanden, samarbejdede vi med Rotary Club 
Sand Pedtro Sula og HHH (Habitat for Humanity 
Honduras) for at hjælpe tusindvis af fordrevne 
mennesker i Honduras. 

Vi brugte forudplaceret nødhjælp fra vores lager i Panama og 
leverede huslypakker og andre hjælpeartikler, som blev uddelt af 
både HHH og Rotary-partnere – på trods af kompleksiteten ved 
dette arbejde under COVID-19-pandemien. 
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SAMMEN MED ROTARY KAN VI MERE
Vores supportere, frivillige og partnere er drivkraften bag vores indsats, og det er kun med din fortsatte støtte, at vi er i 

stand til at opskalere og nå ud til flere mennesker efter en katastrofe. Tak for din deltagelse i denne rejse og for din hjælp 
til at sikre, at ingen står uden husly efter en katastrofe.



ET GLOBALT 
PARTNERSKAB 
I maj rejste et multinationalt ShelterBox-team til Rotary International-
konferencen i Singapore for at fejre vores officielle partnerskab med 
det globale Rotary i House of Friendship. Med en udvidet standplads 
på hovedmessen kunne ShelterBox-teamet møde nye og gamle 
supportere, forklare udviklingen af   vores nødhjælp og demonstrere 
styrken i   samarbejdet. 

ROTARY-
MEDLEMMER 
I FOKUS

I april gennemførte 16 eventyrere, iblandt dem mange 
rotarianere, en udfordrende syv-dages vandretur på Papua 
Ny Guineas Kokoda Track til fordel for ShelterBox Australiens 
“Trek for Shelter”-kampagne. Blandt dem var Ken Hutt, som er 
medlem af Rotary Club of Berry i det sydlige New South Wales. 
Ken frygtede ikke den fysiske udfordring eller indsamlingsmålet 
på USD 3500, og det lykkedes ham endda at overtale fem andre 
til at slutte sig til turen, på betingelse af at han måtte hjælpe med 
deres indsamling. Med Kens hjælp og tilsvarende finansiering 
fra Rotary Club of Berry nåede gruppen deres mål på USD 
21.000 som del af det samlede beløb på USD 62.000, som blev 
indsamlet af trekkerne.

Rotary Club of Rockford, Michigan i USA (District 6290) afholdt sin tredje 
årlige ‘Rotary Rocks’ ShelterBox-koncert i august. En skare på over 400 
mennesker nød musik, dans og mere, mens de indsamlede over USD 
12.500 til deres “Stock the Box”-kampagne, hvilket sikrer, at ShelterBox’ 
globale lagre er godt fyldt op, før næste katastrofe rammer.

Derek Sinclair fra Thurso i Storbritannien løb over 65 mil og tacklede 
flere maratonløb i London, Edinburgh og Inverness for at indsamle over 
GBP 2.000 til ShelterBox. Som selverklæret ny løber sagde Derek: “Jeg 
havde lyst til en udfordring og indsamlede penge til ShelterBox, da jeg var 
formand for Thurso Rotary Club.”

Bill Evans er tidligere formand for Rotary Club of Barrie Huronia i Ontario i Canada og 
mangeårig supporter af ShelterBox. Han udtaler: “I 2018 stod jeg for at finde sponsorer 
til vores Rotary-klubs kontantlotteri, som nu i hele sin projektperiode har indsamlet mere 
end USD 2 millioner. To af vores medlemmer på det tidspunkt donerede hver USD 50, 
som var øremærket til ShelterBox Canada. Den korte version af historien er, at med nogle 
fantasifulde historiefortællinger blev der indsamlet nok til endnu et telt det år, to ekstra 
telte det følgende år og over USD 9.000 året efter. Nu er vores klub en stærk supporter 
af ShelterBox. Nu som 92-årig er jeg omsorgsgiver for min kone Peggy. Vi har haft 67 
fantastiske år sammen, og jeg er far til to børn og fire børnebørn, der gør os stolte.”
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HJÆLP UNDER ROTARYS 
INDSATS EFTER ORKANERNE 
HELENE OG MILTON

I oktober 2024 forårsagede orkanerne 
Helene og Milton omfattende ødelæggelser 
i de amerikanske stater Florida, Georgia og 
North og South Carolina, hvilket betød, at 
mange familier havde behov for hurtig hjælp. 
Rotary Zone 33 og 34 stod klar i de hårdest 
ramte områder og mobiliserede teams til at 
yde nødhjælp.

ShelterBox USA hjalp Rotary ved at donere 
til Zone 33 og 34 Disaster Recovery Fund og 
bruge sit netværk til at hjælpe med levering 
af kritiske nødhjælpsartikler, herunder 
soveposer, tæpper, komfurer, solcelledrevne 
batterier og lys, vandfiltreringssæt og 
mere. Stephanie Urchick, formand for 
Rotary International, sagde: “Rotary har 
en programerklæring, og den begynder 
med et meget vigtigt ord. Den begynder 
med “sammen”. Det er det, der sker her. 
Folk går sammen.” Takket være Rotary-
zonerne 33 og 34, Rotary-medlemmer og 
deres samarbejdspartnere fik mere end 600 
husstande i sårbare lokalsamfund livsvigtig 
hjælp efter orkanerne.

I MALMØ kunne vores teams fra ShelterBox Sverige, ShelterBox Danmark og ShelterBox Finland mødes med 
rotarianere fra hele verden og give dem en opdatering om vores aktuelle nødhjælpsindsats. CEO for ShelterBox, 

Sanj Srikanthan, afholdt også en tale om, hvordan ShelterBox og Rotary arbejder sammen og forbereder sig til en 
nødhjælpsindsats. Vi vil gerne sige tak til Ulf Bingsgård, formand for Rotary Action Summit Malmø 2024, og hans 

varme velkomst. 

Under konferencen deltog vi også i en række arrangementer om 
engagement og mødte mange internationale ShelterBox-supportere, 
som nød Singapores vidunderlige attraktioner og konferencens store 
tiltrækningskraft. 

Et højdepunkt var vores nye film om lokalsamfund i Marokko, som 
samarbejdet støttede efter det ødelæggende jordskælv i september 
2023. Samarbejde var et nøgletema, og yderligere højdepunkter var 
gruppediskussionen “Sådan skal vi handle, før katastrofen rammer” 
i samarbejde med Rotary i Filippinerne og ShelterBox Operations 
Philippines samt en gruppediskussion om etisk historiefortælling med 
teammedlemmer fra ShelterBox Brand and Content. 

Pam Caddow, som er medlem af Hertford Rotary Club, 
spøgte med sin nevø om at svømme 80 længder på 
sin 80-års fødselsdag – hun havde aldrig forestillet 
sig, at hun faktisk ville gøre det! Hun blev præsenteret 
for ShelterBox’ arbejde af sin klub, hvilket motiverede 
hende til at tage udfordringen op og indsamle over 
GBP 1.000 til katastroferamte mennesker.

Medlemmer af ShelterBox Operations Philippines og Rotary i 
Filippinerne på Rotary International-konferencen i Singapore.



ShelterBox Operations Philippines, Inc. (SBOP) blev 
registreret som en non-profit-organisation i Filippinerne i 
juni 2017. Jeg blev valgt som formand for bestyrelsen og 
direktør og besidder stadig disse stillinger i dag. Vores 
kontor og lager er placeret i Cebu City.

Under ledelse af vores landechef, Marilou Pia, og andre 
lokale medarbejdere har SBOP ydet nødhjælp til over 
45.000 familier (over 190.000 mennesker) under 12 
katastrofer siden SBOP blev stiftet.

I alt har ShelterBox ydet nødhjælp under 33 forskellige 
katastrofer i Filippinerne siden 2004, hvoraf de fleste, hvis 
ikke alle, var i samarbejde med lokale Rotary-klubber.

SBOP har udviklet en e-læringsplatform, der giver 
baggrundsoplysninger om ShelterBox, samt en 
grundlæggende vejledning i arbejdsmetoder og vores 
ansvar over for nødramte befolkninger. SBOP’s hensigt er 
at opbygge kapacitet i Rotary-klubber overalt i Filippinerne 
for at kunne optimere sin gennemslagskraft i tilfælde af 
fremtidige katastrofer.

Vi er meget taknemmelige for vores arbejdsrelation til 
D3860 Disaster Management Inc. og Disaster Committee 
of D3820.

PDG Mildred Vitangcol fra D3830 har været den 
udpegede læringskoordinator, der promoverer SBOP’s 
e-læringskurser i Filippinernes ti distrikter. Personale fra 
SBOP står for e-læring.

Senest har SBOP hjulpet lokalsamfund i Camarines Sur 
og Catanduanes, som var berørt af den tropiske storm 
Kristine (Trami) og supertyfonen Pepito (Munyi), som 
forårsagede omfattende oversvømmelse og jordskred i 
Bicol-området i slutningen af 2024.

Nødhjælpsindsatsen i Camarines Sur foregik i samarbejde 
med en lokal organisation, der hedder FACE (Federation 
of Associations for Communities and Children’s 
Empowerment Inc), mens SBOP stod direkte for indsatsen 
i Catanduanes med støtte fra ShelterBox’ hovedkvarter. På 
begge områder blev de assisteret af den lokale regering og 
Rotary.

Nødhjælpen gjorde det muligt for familier at genopbygge 
deres hjem hurtigere og med bedre materialer, hvilket 
mindskede risikoen for fremtidige skader. Den hjalp også 
med at forbedre levevilkårene i evakueringscentrene og 
hos værtsfamilier. ShelterBox uddelte kontanter til husly til 
mere sårbare nødramte familier, der havde brug for støtte 
til at reparere og/eller genopbygge hurtigere.

På grund af hyppigheden og sværhedsgraden af   de 
storme, som Filippinerne oplever, er det vigtigt at 
have nødhjælpen forudplaceret i landet. SBOP vil nu 
koncentrere sig om at genopbygge sit lager i landet, 
så organisationen kan være klar til at reagere på næste 
katastrofe. Filippinerne er et af de mest udsatte lande i 
verden, hvor tusindvis af mennesker hvert år bliver ramt af 
ekstreme vejrbegivenheder.

MØD ET BESTYRELSESMEDLEM

GUILLER E. TUMANGAN

Yinka Babalola, bestyrelsesmedlem 
i ShelterBox, Guiller E. Tumangan, 
bestyrelsesformand og direktør for SBOP, 
Sanj Srikanthan, CEO for ShelterBox


